2020 年１月吉日

お客様各位

     東京国際エアカーゴターミナル株式会社

      事業部 貨物事業課

出発便取扱い事務所及び上屋の一部移転について

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、今般弊社では、貨物収容能力の拡大及び業務効率化により、お客様へご提供するサービス品質

を向上させることを目的として、外国航空会社出発便の事務所及び上屋を移転させて頂くこととなりました。

お客様各位におかれましては、ご理解・ご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記
1. 変更日

２０２０年２月１０日(月)

2. 変更内容

現在、第１国際貨物ビルに所在する外国航空会社出発便の事務所及び取扱い上屋を、現在建設中

の第３国際貨物ビルに移転致します。これに伴い、当該業務に係る以下４点の変更をご案内申し上げ

ます。

(ア) 輸出事務所場所・連絡先

第３国際貨物ビルに移転します。（添付①ご参照のこと）

(イ) 輸出貨物・郵便の搬入受付場所
第３国際貨物ビルに移転します。（添付②レイアウト上の L をご参照のこと）

(ウ) 他空港宛保税運送貨物受付場所
第３国際貨物ビルに移転します。（添付②レイアウト上の L をご参照のこと）

(エ) 外国航空会社出発便 ULD授受受付場所（航空会社及びランプ事業者向け）
第３国際貨物ビル軒下（ランプ側）に移転します。（添付②レイアウト上の K をご参照のこと）

3. ご留意事項

(ア) 日本航空の出発AIR便業務及び他空港宛保税運送RFS便業務については、現行通り第１国際

貨物ビルにて取り扱います。

(イ) 外国航空会社とは以下の航空会社を指します。

AA, AF, BA, BR, BK, CA, CI, CX, CZ, DL, D7, EK, FM, GA, GS, HO, HU, IT, KA, KE, MU,

NZ, PR, QF, QR, SQ, TG, UO, VN, 9C

(ウ) 定温庫及び特殊保管施設（貴重品庫、動物室、冷凍冷蔵庫等）の運用は、変更致しません。

(エ) 第３国際貨物ビルの NACCS 保税地域コードは、第１国際貨物ビルと同様「1HWU3」です。

4. 添付

① 事務所所在地・連絡先一覧

② TIACT 全体配置図及び事務所・上屋移転日時一覧

5. 本件に関するお問い合わせ

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 事業部 貨物事業課

電話 03-5757-7558 / 電子メール kamotsu@tiact.co.jp

mailto:kamotsu@tiact.co.jp

東京国際エアカーゴターミナル株式会社

2020 年 1月付 「出発便取扱い事務所及び上屋の一部移転について」添付①

外国航空会社 出発便業務

事務所所在地・連絡先一覧

1. 外国航空会社向け輸出貨物搬入受付に関するお問い合わせ先・事務所所在地

 外国航空会社

貨物搬入受付

（事務所）所在地

〒144-0041

東京都大田区羽田空港二丁目６番３号 第３国際貨物ビル１階

航空会社
AA, AF, BA, BR, BK, CA, CI, CX, CZ, DL, D7, EK, FM, GA, GS, HO, HU, IT,

KA, KE, MU, NZ, PR, QF, QR, SQ, TG, UO, VN, 9C

電話番号 03-5757-7568

FAX 番号 03-5757-7570

2. 外国航空会社出発便業務に関するお問い合わせ先・事務所所在地

以上

 輸出第二課 輸出第三課

事務所所在地

〒144-0041

東京都大田区羽田空港二丁目６番３号

第３国際貨物ビル２階

〒144-0041

東京都大田区羽田空港二丁目６番３号

第３国際貨物ビル２階

航空会社
AF, BR, CX, D7, EK, GA, HU, KA, PR,

QR, SQ, UO, VN, 9C

AA, BA, BK, CA, CI, CZ, DL, FM, GS,

HO, IT, KE, MU, NZ, QF, TG

電話番号 03-5757-7586 03-5757-7567

FAX 番号 03-5757-7692 03-5757-7569

備考

他空港宛保税運送 RFS 便及び ULD イ

ンベントリー業務は全て輸出第二課で

対応致します。

東京国際エアカーゴターミナル株式会社
「輸入エアラインカウンターの移転について」添付①

「ANA到着便及び ANA 受託外国航空会社到着便の輸入貨物取扱施設の移転について」添付①
「出発便取扱い事務所及び上屋の一部移転について」添付②

TIACT全体配置図及び事務所・上屋移転日時一覧

1. TIACT全体配置図

2. 事務所・上屋移転日時一覧

以上

施設

名称
業務内容 担当部署

業務開始
備考

月日 時間

第 3

国際

貨物

ビル

ANA 系輸入貨物搬入 輸入上屋課 2 月 4 日
5:00

同日初便から レイアウト上 部分

ANA 系輸入貨物搬出 輸入上屋課
2 月 4 日 貨物全量移動後即時

（搬出作業は停止しません） レイアウト上 部分

出発便 ULD授受受付場所(外航)
輸出第二課

輸出第三課
2 月 10 日 3:00 レイアウト上 部分

輸出貨物・郵便の搬入(外航)及び

他空港宛保税運送貨物の受付場所(外航)
輸出サービス課 2 月 10 日 3:00 レイアウト上 部分

輸出航空会社事務所(外航)
輸出第二課

輸出第三課
2 月 10 日 3:00 レイアウト上 部分

第 1

国際

貨物

ビル

輸入郵便搬出 輸入上屋課
2 月中旬予定（後日ご案内予定）

（詳細確定次第ご案内致します) レイアウト上 部分

輸入エアラインカウンター 輸入課 2 月 18 日 1:00 レイアウト上 部分

輸出貨物・郵便の搬入(JL)及び

他空港宛保税運送貨物の受付場所(JL)
輸出第一課 現行と変更ございません レイアウト上 部分

G

H

K

L

L

I

J

F